



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
 Coordenação de Licitações
 Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 20 de setembro de 2021.

PROCESSO N.º: 00040-00019600/2021-35

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis/instalações (arame, mourão e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital.

INTERESSADO: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 80/2021

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (70273921), Termo de Adjudicação (70274592) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (70275323).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela abaixo:

EMPRESA: PLASLOPES COMERCIO LTDA - CNPJ: 10.848.698/0001-53								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ABRAÇADEIRA, Descrição: de nylon, com ranhuras, para amarração e fixação, medindo 200x2,5mm.	UNIDADE	9.507	70255293	15/11/2021	70255349 70255752 70255821 70255905 70255980 70257939 70258032 70258124 70258213 70258474	0,08	760,56
03	ABRAÇADEIRA, Descrição: de nylon, para fixação diversa, medindo 150x3mm, cor à escolher, com capacidade para altas temperaturas.	UNIDADE	9.436				0,10	943,60
VALOR TOTAL							R\$ 1.704,16	
EMPRESA: AAZ COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 15.449.518/0001-84								
02	ABRAÇADEIRA, Descrição: de nylon, medindo 4,8mmx28cm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	4.305	70259395	15/11/2021	70259527 70259656 70259750 70259873 70260016 70260122 70261008 70260454	16,90	72.754,50
04	ADESIVO PARA PVC, Descrição: cola plástica, para aplicação em tubos e conexões em PVC, incolor, frasco de 175 gramas.	FRASCO	1.586				10,50	16.653,00
10	CABO DE AÇO, Descrição: em aço polido, alma de aço,	METRO	1.330				30,50	40.565,00

	medindo 1/2 polegada de diâmetro.				
11	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CABO DE AÇO, Descrição: em aço polido, alma de aço, medindo 3/4 polegadas de diâmetro.	METRO	1.993	39,00	77.727,00
12	**COTA RESERVADA** CABO DE AÇO, Descrição: em aço polido, alma de aço, medindo 3/4 polegadas de diâmetro.	METRO	664	39,00	25.896,00
14	CATALISADOR, Descrição: para massa plástica de no mínimo 400g, líquido, frasco com no mínimo 12g.	FRASCO	679	2,59	1.758,61
15	CORREDIÇA, Descrição: para gaveta, em metal, medindo 40cm de comprimento.	UNIDADE	676	12,20	8.247,20
16	CORREDIÇA, Descrição: para gaveta, em metal, medindo 45cm de comprimento.	UNIDADE	991	13,85	13.725,35
17	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CORRENTE, Descrição: em ferro polido, elos medindo 1/2 polegada.	METRO	1.494	57,00	85.158,00
18	**COTA RESERVADA** CORRENTE, Descrição: em ferro polido, elos medindo 1/2 polegada.	METRO	497	57,00	28.329,00
19	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CORRENTE, Descrição: em ferro polido, elos medindo 5/8 polegadas.	METRO	1.397	129,00	180.213,00
20	**COTA RESERVADA** CORRENTE, Descrição: em ferro polido, elos medindo 5/8 polegadas.	METRO	465	129,00	59.985,00
22	DOBRADIÇA, Descrição: de ferro, com acabamento polido, tratamento superficial cromado, com parafusos, medindo 2 polegadas.	UNIDADE	1.151	1,18	1.358,18

23	**AMPLA CONCORRÊNCIA** ELETRODUTO, Descrição: em aço galvanizado a fogo, com bitola de 100mm, barra com 3 metros	BARRA	258				374,00	96.492,00
24	**COTA RESERVADA** ELETRODUTO, Descrição: em aço galvanizado a fogo, com bitola de 100mm, barra com 3 metros.	BARRA	86				374,00	32.164,00
26	ELETRODUTO, Descrição: em aço galvanizado a fogo, com bitola de 40mm, barra com 3 metros.	BARRA	754				86,40	65.145,60
34	TRINCO FERROLHO, Descrição: em ferro galvanizado, modelo chato, tipo porta cadeado, medindo 5 polegadas.	UNIDADE	1.520				16,90	25.688,00
38	VÁLVULA, Descrição: redutora de pressão, para purificador de água marca IBBL.	UNIDADE	393				78,00	30.654,00
39	PLUG, Descrição: em PVC rígido, bitola de 1.1/2 polegada, fixação roscável.	UNIDADE	808				5,90	4.767,20
43	PREGO, Descrição: com cabeça, em aço zincado, medindo 8x8mm.	QUILOGRAMA	568				23,80	13.518,40
47	SIFÃO, Descrição: para lavatório, em PVC rígido, medindo 1.1/2 x 1 polegada.	UNIDADE	1.888				9,90	18.691,20
48	**AMPLA CONCORRÊNCIA** TELA PARA ALAMBRADO, Descrição: fio 12, malha de 2 polegadas, medindo 2x5000m.	METRO QUADRADO	46.468				36,40	1.691.435,20
49	**COTA RESERVADA** TELA PARA ALAMBRADO, Descrição: fio 12, malha de 2 polegadas, medindo 2x5000m.	METRO QUADRADO	15.489				36,40	563.799,60
50	VÁLVULA LAVATÓRIO, Descrição: cromada, bitola de 1 polegada, sem ladrão.	UNIDADE	1.386				22,90	31.739,40
51	VEDA CALHA, Descrição: para vedação e reparos, cor alumínio, Unidade de	EMBALAGEM	895				12,00	10.740,00

	Fornecimento: embalagem com 280g.								
VALOR TOTAL							R\$ 3.197.204,44		
EMPRESA: ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ: 15.786.607/0001-16									
46	REFIL, Descrição: para purificador de água, elemento filtrante para purificador libell hermético, pressão mínima de 39 kpa e máxima de 392 kpa, vazão de 45 litros/hora.	UNIDADE	667	70260635	15/11/2021	70261193 70261305 70261422 70261762 70261923 70262037 70262302 70262710 70262623	22,40	14.940,80	
EMPRESA: DIPAR FERRAGENS - EIRELI - CNPJ: 16.868.674/0001-42									
32	**AMPLA CONCORRÊNCIA** PERFIL METÁLICO, Descrição: chapa nº 18 metalon, medindo 30x30mm, barra de 6 metros.	BARRA	1901	70262962	15/11/2021	70263118 70263260 70263366 70263994 70264586	123,99	235.704,99	
33	**COTA RESERVADA** PERFIL METÁLICO, Descrição: chapa nº 18 metalon, medindo 30x30mm, barra de 6 metros.	BARRA	633			70264856 70265055 70265656 70267008 70268335	123,99	78.485,67	
VALOR TOTAL							R\$ 314.190,66		
EMPRESA: SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 23.291.920/0001-01									
36	**AMPLA CONCORRÊNCIA** VÁLVULA, Descrição: de metal, temporizada, tipo antivandalismo, para chuveiro de alta pressão.	UNIDADE	505	70268674	15/11/2021	70268875 70269019 70269136 70270442 70270664 70270760 70270851	450,00	227.250,00	
EMPRESA: CAVALHEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - CNPJ: 38.079.778/0001-00									
21	DOBRADIÇA, Descrição: de ferro, com acabamento polido, tratamento superficial cromado, com parafusos, medindo 1 polegada de largura e 3 polegadas de comprimento.	UNIDADE	1.471	70271345	15/11/2021	70271493 70271621 70271750 70272550 70272735 70272822 70272965 70273183	3,15	4.633,65	
27	MASSA PLÁSTICA, Descrição: para colagem de cubas, secagem rápida, pacote de 400 gramas.	PACOTE	1.649				10,55	17.396,95	
35	TUBO, Descrição: para ligação de vaso sanitário, em ABS, cor branca, medindo 38mm de diâmetro, 25cm de comprimento, tipo flexível e ajustável.	UNIDADE	1.173				18,35	21.524,55	
37	**COTA	UNIDADE	168				451,50	75.852,00	

	RESERVADA** VÁLVULA, Descrição: de metal, temporizada, tipo antivandalismo, para chuveiro de alta pressão.						
40	PLUG, Descrição: em PVC rígido, bitola de 1/2 polegada, fixação roscável.	UNIDADE	1.122			0,55	617,10
41	PLUG, Descrição: em PVC rígido, bitola de 3/4 polegada, fixação roscável.	UNIDADE	1.499			0,75	1.124,25
44	RALO SIFONADO, Descrição: em PVC rígido, medindo 100x38x40mm, formato redondo, com grelha e porta grelha.	UNIDADE	616			8,85	5.451,60
45	RALO SIFONADO, Descrição: em PVC rígido, medindo 150x150x75mm, formato quadrado, com grelha e porta grelha.	UNIDADE	704			20,95	14.748,80
52	VEDANTE, Descrição: para torneira, em borracha, diâmetro de 1/2 polegada.	UNIDADE	1.356			0,62	840,72
53	VEDANTE, Descrição: para torneira, em borracha, diâmetro de 3/4 polegada.	UNIDADE	1.413			0,81	1.144,53
Valor Total						R\$ 143.334,15	
Valor Total Adjudicado						R\$ 3.898.624,21	
Valor Total Estimado						R\$ 4.705.269,16	

3. Assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (70273814).

4. Ressalta-se que não houve interposição de recurso contra o resultado de julgamento.

5. Por fim, deverá ser realizada a convocação dos licitantes para comporem o **CADASTRO RESERVA**.

Gerarda da Silva Carvalho

Pregoeira

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.

2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à **Coordenação de Gestão de Suprimentos/SCG/SPLAN/SEEC**, para as devidas providências.

Analice Marques da Silva
Subsecretária de Compras Governamentais
SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 21/09/2021, às 17:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 22/09/2021, às 07:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **GERARDA DA SILVA CARVALHO - Matr.0043347-0, Pregoeiro(a)**, em 22/09/2021, às 10:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=70273324)
verificador= **70273324** código CRC= **4DD5478E**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453